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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen, har foretaget
kontrol på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkning: Anvendelse af følgende sundhedsanprisninger på
siden
https://matetea.dk/blogs/news/fem-fordele-ved-yerba-mate 2)
B6 vitamin og jern bidrager til immunforsvarets normale
funktion, mens B6 vitamin og magnesium bidrager til mindsket
træthed og udmattelse.
Yerba mate kan bidrage til opretholdelse af en sund vægt og
hjælper til et normalt energistofskifte på grund af indholdet af
thiamin (B1-vitamin).
https://matetea.dk/blogs/news/yerba-mate-te-vs-kaffe
Noget af det, der gør yerba mate til en unik plante, det er, at
den foruden sit indhold af koffein også indeholder thiamin (B1
vitamin), B6 vitamin, magnesium, Jern og zink. B6 vitamin og
jern bidrager blandt andet til immunforsvarets normale
funktion, mens B6 vitamin og magnesium bidrager til mindsket
træthed og udmattelse.
https://matetea.dk/blogs/news/energize-hvorfor-vi-har-
udviklet-den-ingrediens-overblik
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Det unikke ved yerba mate er, at bladene fra planten indeholder næsten lige så meget koffein som kaffe (1,1g pr.
100g). Derudover indeholder yerba mate også B1- og B6 vitamin samt magnesium, jern, zink og kalium.
B6-vitamin og magnesium bidrager til blandt andet til at mindske træthed og udmattelse.
https://matetea.dk/blogs/news/guarana-den-sydamerikanske-energibombe
Hvad kan Guarana bidrage med?
Guarana er, grundet koffeinindholdet, en 100% naturlig opkvikker, der giver dig et boost til at klare hverdagens
gøremål. Koffein bidrager til mental fokus, så uanset om det er en hjælpende hånd til at komme op om
morgenen, i forbindelse med træning eller med henblik på at være ekstra skarp på studiet eller arbejdet, så er
guarana en brugbar ingrediens.
Citrongræs: Så indeholder citrongræs også C-vitamin, hvilket bidrager til vedligeholdelse af immunsystemets
normale funktion under og efter intensiv fysisk træning.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at sundhedsanprisningerne er
godkendte og overholder betingelserne for anvendelse eller at planteingredienserne fremgår på on-hold listen
og har fremvist ID-numre.
Vejledt om at superlativer som fx "ekstra", "mega" ikke er en del af godkendte sundhedsanprisninger eller
on-hold anprisninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisninger:
https://matetea.dk/blogs/news/yerba-mate-te-vs-kaffe
Noget af det, der gør yerba mate til en unik plante, det er, at den foruden sit indhold af koffein også indeholder
thiamin (B1 vitamin), B6 vitamin, magnesium, Jern og zink.
Matetea Energize får du også et naturligt indhold af B1- og B6 vitaminer samt magnesium, jern, zink og kalium.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at ernæringsanprisninger overholder
lovgivningens krav (betingelserne for anvendelse samt udløser krav om næringsdeklaration, hvor
referenceindtaget (RI) ligeledes er oplyst).
Følgende er konstateret:Stikprøvevist kontrolleret anvendelse af sundhedsanprisningerne på
https://matetea.dk/blogs/news/yerba-mate-te-fodboldstjernernes-hemmelighed
Ligesom kaffe, er yerba mate en koffein-rig drik, der derfor kan bidrage til mentalt overskud, ligesom det også er
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bevist, at koffeinen kan hjælpe med at holde dig skarp i løbet af dagen.
Hvor kaffe og yerba mate adskiller sig er på indholdet af vitaminer og mineraler, hvor du i mate finder thiamin
(B1) og B6-vitaminer samt mineralerne; magnesium, jern og kalium. Disse vitaminer og mineraler har en række
effekter, som fodboldspillerne nyder godt af. B6-vitamin samt magnesium bidrager eksempelvis til at mindske
træthed og udmattelse, ligesom B6-vitamin og jern bidrager til immunsystemets normale funktion.

Anbefalet brug
Hvis du vil have det maksimale ud af din mate-oplevelse, er det vigtigt at dit indtag og timing foregår mest
optimalt. Flere studier anbefaler 3 milligram koffein pr. kilo kropsvægt cirka en time inden kampstart. I teen får
man mellem 78-142 mg koffein pr kop, hvilket svarer til at man skal drikke 2-3 kopper mate. Mate kan drikkes på
alle tider af døgnet, men egner sig bedst til når du skal opfriskes. Det kan være inden kamp, inden træning, om
morgenen eller om eftermiddagen.

https://matetea.dk/blogs/news/energize-hvorfor-vi-har-udviklet-den-ingrediens-overblik

Forholdet "ligesom det også er bevist, at koffeinen kan hjælpe med at holde dig skarp i løbet af dagen", "som
fodboldspillerne nyder godt af", "er det vigtigt at dit indtag og timing foregår mest optimalt", "flere studier
anbefaler .....inden kampstart" vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse. Der er sket ændringer for on-hold anprisniger vedrørende koffein.
Vejledt generelt om brugen af on-hold sundhedsanprisninger og at der kan komme ændringer til de
sundhedsanprisninger, der er på on-hold dvs. de kan blive afvist eller godkendt.


